UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional
Centro Pedagógico - CP/EBAP/UFMG

 ERRATA DO EDITAL N° 40 / 2024

EDITAL DE SELEÇÃO PARA INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIA

A Diretora do Centro Pedagógico, Profª. Tânia Aretuza Ambrizi Gebara, faz saber que,
devido à greve de professores do Centro Pedagógico da UFMG, fica suspensa por tempo
indeterminado a realização da Entrevista prevista no item 8 do Edital N° 40/2024,
publicado em 02 de abril de 2024.

Em momento oportuno, os candidatos que tiveram sua inscrição deferida receberão, por
e-mail, um comunicado agendando nova data para a realização da Entrevista e para a
Divulgação do Resultado.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2024

Tânia Aretuza Ambrizi Gebara
Diretora do Centro Pedagógico